
 

 

t r o s e č n í k   

 

 

ÚKOL: 

Libovolným způsobem rozdělá v přírodě oheň bez použití zápalek či zapalovače (V) 

 

POPIS ÚKOLU: 

Rozdělávat oheň zápalkami jistě umíš. Pro tento úkol zkus použít třeba křesadlo, které můžeš mít u sebe v 

záchranném váčku (KPZ). Můžeš použít také metodu tření dřeva v rukou nebo si vezmi na pomoc provázek 

a vyrob luk.  Na všechny tyto metody budeš potřebovat kvalitní "troud". Do něj zachytíš popel a rozfoukáš 

ho v plamen, kterým zapálíš předem připravené dřevo. Můžeš také vyzkoušet metodu pomocí baterky a 

obalu od žvýkačky či použij slunce a pokus se rozdělat oheň silnou lupou. Na internetu je spoustu návodů, 

jak oheň bez použití sirek rozdělat. Podívej se na ně, nikdy nevíš, kdy se ti můžou hodit. Předveď, že znáš i 

teoreticky tyto další metody rozdělávání ohně. 

Může si pomoct shlédnutím videí na youtube. Zadej například: jak rozdělat oheň, nebo anglicky: how to 

make a fire. 

Například třením 

 

 

 

 

 

 

 

  

85  Ohnivák 


